
 

Fyren – Waxholms Scoutkårs tidning, Juni 2006 

Nytt SPÄCKAT nummer av fyren! 
Det är högsäsong för scouting, och här finns knappt plats att 
skriva en introduktion. Jag vill dock ta tillfället i akt att 
påminna om en sak. Kom ihåg vårt nästa, strålande, 
storslagna, soliga, badvänliga, mygg- och regnfria 
sommarläger. Vi kanske inte kan utlova allt det där, i 
ärlighetens namn, men vi som jobbat lägret hittills tror att det 
kommer att bli lyckat. Har ni inte anmält er än, så ta kontakt 
med era ledare. Hälsningar Erik ”Guff” Gauffin, redaktör för 
detta nummer av Fyren. 

öppet hus med trekamp och S:t 
Georg 
Söndagen den 23 april anordnades kårmästerskap i trekamp. 
Grenarna som det skulle tävlas i var surrning/livlina, natur 
och eldning. För miniorscouter var eldningen utbytt mot 
knopar. Fem lag kom till start. Kampen var stenhård, 
domaren omutlig och fokuseringen total. Nåja, de flesta hade 
nog ganska roligt. På naturen hade någon lyckats smyga in 
en Pipskrika, en fågel som domaren aldrig hade hört talas om 
tidigare. Segrare, och förvaltare av vandringspriset  
W-kampen blev ”Lägerkommitten plus Wilmer”. Laget består 
av Daniel Kodipelli, Albin Rundqvist och Wilmer Dahl. Stort 
grattis! 
Dagen avslutades med sångstund och Sankt Georgs högtid. 
Skrivet av Hasse 

Rätt svar på förra numrets tävling: 
1. Talserien består av kvadraten på alla heltal mellan 1 och 10 
2. Ett. Alla andra djur är på väg från floden 
3. Första strecket dras längs ena ytterkanten förbi sista punkten, andra 
strecket går då över två punkter på diagonalen och fortsätter även det 
förbi sista punkten. Tredje strecket går längs en yttersida fram till sista 
punkten och fjärde strecket går på diagonalen och träffar därmed sista 
punkten. 
Först öppnade (och enda) rätta lösning var inlämnad av Kumlet. De 
vinner ett nyckelband att dela på. 

Höstterminsprogram 
Augusti 
21 må Skolstart 
24 to KS 
September 
2 sö Rekryteringsdag, miniorscouter 
17 sö Öppet hus OCH kårstämma 
27 on KS 
Oktober 
24 ti KS 
30 må -5 sö Höstlov 
November 
12 sö Öppet hus 
20 må KS 
December 
14 to Kåravslutning 
18 må KS 
21 to Skolavslutning 

Waxholms Scoutkår (http://waxholms.scoutkar.nu) 
Möteslokal: Björkstigen 7, 08-541 329 53 

Kontakt: Magnus Malmlund, 08-626 99 43 
Anmälan minior: Hans Malmberg, 08-541 327 31 



 

 
Hardy Hedskog, nöjd båtbyggare med båt. Bild: Jens  Agger. 

SjöfÅglarnas LÅnghajk 
Under Kristi himmelfärdshelgen varje år ger sig Sjöfåglarna ut 
på långhajk, som varar från torsdag morgon till söndag 
eftermiddag. I förra årets Fyren stod det om hur Sjöfåglarna 
paddlade på sin långhajk, men i år var vi det dags att cykla. 
Dag 1 
Först åkte vi Waxholmsbåt till Kolsvik på Yxlan. Vi började 
cykla. Nästa stop var vid färjan mot Furusund. Vi cyklade 
några km för att sen stanna och äta lunch. Alla hade tagit 
med sig lunch hemifrån den dagen. Vi stannade till vid 
Penningby slott, och gjorde några naturfrågor. Precis innan 
hajkplatsen råkade Linn ramla och skrapa upp armbågen på 
grus. När vi kom fram till hajkplatsen började Linn och Elin 
laga mat, och resten sätta upp vindskydd. Vi åt fläskfilé med 
bearnaisesås, det var jättegott. Sen hade vi sångstund, 
därefter kröp vi trött och glatt ner i sovsäckarna.  
/av i huvudsak patrull Lom 
Dag 2 
Vi gick upp tidigt eftersom vi skulle cykla långt denna dagen. 
Och långt cyklade vi! Vi cyklade fel, vi cyklade vilse och vi 
cyklade totalt galet den dagen… Till slut kom vi fram till den 
plats där vi skulle laga lunch efter en förmiddag i totalt 
ösregn. Vi åt pannkakor som var färdiggjorda. Till 
pannkakorna åt vi först hallonsylt, men sen kom vi på att man 
kunde blanda i blåbärssoppepulver till typ blåbärsgelé, det 
var faktiskt jättegott. Det kunde vara lite fler, men vi stekte 
upp det som fanns kvar av limpan som vi åt till frukost  
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Det ryktas pÅ 
SjöfÅglarna...  

… att Lom har dåligt minne. 
… att om Axel spänner i hörnet blir allt 

bra 
… att DIDO kan dyka upp var som helst 
… att det är Amalias eget fel om hon får 

tinnitus 
… att Amalia måste respektera Linns IQ.
… att bröderna Agger extraknäcker som 

parkeringsvakter 
… att Åsa och Christina har något 

gemensamt 
… att kallrörd blåbärssoppa kan se ut på 

många sätt

 

 

… att Jens är kleptoman. 
… att man inte ska färga håret i 
pyjamasbyxor, för då kan man få fel 
färg på ränderna 
… att vissa är bättre än andra. 
… att Guff slarvar bort lappar  
 

 Dagens tal: 403 

På SVTs text-tvsida 403 kan man 
läsa om temperaturer i städer 
utomlands. 

 



 

Efter att ha åkt från lunchplatsen blev det jobbigare, vi var 
ganska trötta när vi kom fram till lägerplatsen, alla var rätt så 
griniga, men efter att ha ätit blev det bättre. Natten var trevlig, 
och alla sov gott. 
/skrivet av Lom, till störst del. 
Dag 3 
När vi skulle börja cykla kom vi fram till att Mias däck var lite 
platt. Väldigt platt. Vi pumpade det, och därmed lyckades hon 
ta sig till den affär där vi skulle fylla på matförråden. Sen 
kunde hon inte fortsätta cykla, och hon fick åka bil till 
lunchplatsen, då innerslangen var kaputt. När vi kom fram 
fick vi se att innerslangen var lagad men med ett plåster. Alla 
blev lurade, och alla skrattade när det avslöjades att det 
gjorts en riktig lagning under. När vi kom till Bogesund 
började vi slå läger, och åt fläskfilé och ris till middag, med 
chokladpudding till efterrätt (sött men gott). 
/rapporterat av Mås, med inslag av utomstående. 
Dag 4 
Dag fyra: Vägen vi skulle cykla på den första biten var inte en 
väg, utan en snarare en lerig häststig, så första biten blev lite 
skumpig. Vädret var dock strålande, och sträckan vi cyklade 
på Bogesund visade upp sig från sin bästa sida. Vi stannade 
vid Karlsuddsbadet för att laga mat och bada. När vi efter 
lunch kom hem var alla lika trötta. 
/i stort sett ett stycke av Mås. 
Vill man se bilder från denna långhajk ska man hålla utkik i 
trappan upp till ledarrummet på scoutgården, där bilder 
kommer att finnas inom kort! 

 

Sjösättning av Strömmingsjagaren 
 
Hardy Hedskog har under det gågna läsåret tillsammans med 
en annan elev på båtbyggarlinjen på Skeppsholmens 
folkhögskola byggt en kopia av en långbåt av waxholmstyp 
en s.k. strömmingsjagare. Förlagan till båten finns på 
hembyggdsmuseet. Strömmingsjagaren användes till framför 
allt av strömmingsfiskare från Waxholm och hade den 
konkurrensfördelen att man kunde leverera strömmingen till 
försäljning samma morgon som skötarna togs ur sjön. 
Båttypen är ca 7 meter lång och väldigt smal och lättrodd 
men ganska rank. Den ros med fördel, då med två årpar men 
kan även segla under gynnsamma vindar. Hur man än tar sig 
fram så går det undan. 
Hardy har jobbat med båten under ett års tid, och 
kommenterar själv båtbygget med ”tiden går väldigt fort när 
man har roligt”.  
–Att bygga en båt på det här sättet ligger nära det vi håller på 
med inom scouting, dvs. att lära sig något (t.ex bygga en båt) 
genom att göra det, säger vice kårordförande Magnus 
Malmlund. 
Kåren har, tillsammans med bl.a. Norrbergsskolan och 
hembygdsföreningen, sagt att vi ska försöka använda 
långbåten på ett sätt som ger oss lite inblick i hur man 
färdades i skärgården, och framför allt hur man levde i 
Waxholm förr. Dessutom kan den vara en möjlighet att få 
pröva andra sätt att ta sig fram över vattnet än de vi annars 
brukar få använda. 
 
Text: Jens Agger och Erik Gauffin 
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 Roslagens Dag och den stora Långhajken. På patrullhajkerna 
gick våra patruller på hajk till deras egna patrullhajkplatser 
ute på Bogesund. Deras ledare kom ut på kvällen och tittade 
till dem, men annars skötte de sig själva, och det gjorde de 
galant. Roslagens Dag gick bra för avdelningen i år, med en 
första- och tredjeplats för Skrattmås resp. Storlom, och en 
totalseger för avdelningen. Bra jobbat! Om långhajken kan ni 
läsa på annan plats i Fyren. På den lilla del av terminen som 
nu återstår kommer lägerförberedelser att ske. 

 
Råseglet består av 11 Scouter i åldrarna 15-18år. Råseglet 
har under våren förberett sig inför en övernattning i militärtält, 
samt övat inför Roslagens Dags nya seniorbana. Inslag av 
spontant friluftsliv har förekommit. Råseglet siktar nu på 
sommarlägret. 
Rapport från årets loppmarknad: 
Årets loppmarknad gick i år rekordbra. Den totala 
försäljningen uppgick 40233,50. För den största delen i 
resultatet står våra lott-tanter, som sålt lotter utanför Konsum 
före själva loppisen. 7781 kronor och 50 öre fick de ihop, 
vilket nästan är en femtedel av loppisens totala försäljning. 
Ett STORT tack till dem!  

 
Myrorna har under de senaste mötena haft föräldrarmöte, 
naturmöte på Kullö, varit på Roslagens Dag (Skogsmyran 
blev 4:a), samlat loppisprylar och haft en himla massa kul. På 
senaste mötet (terminens sista) tränade vi surrning inför 
sommarlägret. 13 av Myornas scouter har anmält sig till 
lägret! Innan dess har vi övernattning, då vi var i Rånäs och 
tältade. 

 
 

 
På avd Ugglan är det 14 st scouter och 4 ledare som har 
verksamhet. Vårens stora aktiviteter har varit 
Loppmarknaden och Roslagens Dag. Roslagens Dag gick i 
år strålande, och patrull Fjällugglan vann patrulltävlan i stor 
stil, 74 poäng före tvåan. 

 
Sjöfåglarna är 12 scouter och 5 ledare. Våren på Sjöfåglarna 
har varit intensiv, och har innehållit både patrullhajker, 

4 5 


